
1. Přiřaď obrázky k názvu země. 

a)  b)  

c)  d)  

   e)  
  

Maďarsko Slovensko Španělsko Irsko Portugalsko Rakousko Francie



2.Podle tvaru urči název našeho sousedního státu. 

  

       
 
  

1. 2.

 

3. 4.



3.Pojmy, které patří k dané zemi vybarvi vždy stejnou barvou.

ostrov

řeka
Seina

vodní
elektrárnyNapoleon

činné
sopky

Oslo

fjordy

větrné 
mlýny

Nor-
sko

tulipá-
ny

Nizozemí

Fran-
cie

Island



4.Doplň křížovku a dozvíš se název státu, o kterém si dnes budeme vyprávět.

1.        

2.          

3.    

4.     

5.          

6.         

1. Hlavní město Portugalska.
2. Oceán, který omývá Španělsko a Portugalsko.
3. Jméno jedné ze slovenských řek.
4. Pohoří,které odděluje Evropu a Asii.
5. Poloostrov na jihovýchodě Evropy.
6. Pohoří ležící mezi Francií a Španělskem.

 



5. ITÁLIE
 

Itálie leží na Apeninském poloostrově.

Hlavním městem je Řím.

K Itálii patří ostrovy Sardinie a Sicílie.

Od ostatní Evropy Itálii oddělují Alpy.

Sever země je vyspělejší. Je zde soustředěna

většina průmyslu. Jih země je méně rozvinutý a

chudší.

Velký význam pro hospodářství země má

turistický ruch.

V hlavním městě Římě je spousta

antických i jiných památek. Řím byl

střediskem mocné říše již před více

než 2 tisíci lety. Římem protéká

řeka Tibera.

V koloseu - amfiteátru staří Římané

pořádali své hry a zápasy. Dnes

bychom takovou stavbu nazvali asi

stadion.

V Římě, jakou součást města, leží jeden z nejmenších samostatných států na světě. Je to 

Vatikán, kde sídlí papež.



Významná italská města: Benátky

Milán (středisko severní Itálie)

Turín (závody FIAT)

Janov (přístav)

Neapol (přístav)

Tisíce turistů denně navštíví Benátky, město proslulé svými

gondolami křižujícími vodní kanály, které nahrazují městské ulice.

Poblíž Neapole se tyčí dosud činná sopka Vesuv.

6.Co jsme se dnes o Itálii dozvěděli?.

ÍMŘ ATVIKNÁ TEBNÁKY ICSÍLIE

             TIAF YLPA ULOKOSEM

EVSUV



ŘEŠENÍ

1. Přiřaď obrázky k názvu země. 

a)  b)  

c)  d)  

   e)  
  

Maďarsko Slovensko Španělsko Irsko Portugalsko Rakousko Francie
b c d e a



2.Podle tvaru urči název našeho sousedního státu. 

  

       
 
  

1.Německo 2.Slovensko

 

3.Polsko 4.Rakousko



3.Pojmy, které patří k dané zemi vybarvi vždy stejnou barvou.

ostrov

řeka
Seina

vodní
elektrárnyNapoleon

činné
sopky

Oslo

fjordy

větrné 
mlýny

Nor-
sko

tulipá-
ny

Nizozemí

Fran-
cie

Island



4.Doplň křížovku a dozvíš se název státu, o kterém si dnes budeme vyprávět.

1.  L  I  S  A  B  O  N

2. A  T  L  A  N T S K Ý 

3.  V  Á H 

4.  U  R  A L 

5.  A  P E N I  N  S K  Ý

6.  P  Y  R  E  N  E  J  E

1. Hlavní město Portugalska.
2. Oceán, který omývá Španělsko a Portugalsko.
3. Jméno jedné ze slovenských řek.
4. Pohoří,které odděluje Evropu a Asii.
5. Poloostrov na jihovýchodě Evropy.
6. Pohoří ležící mezi Francií a Španělskem.

 



5. ITÁLIE
 

Itálie leží na Apeninském poloostrově.

Hlavním městem je Řím.

K Itálii patří ostrovy Sardinie a Sicílie.

Od ostatní Evropy Itálii oddělují Alpy.

Sever země je vyspělejší. Je zde soustředěna

většina průmyslu. Jih země je méně rozvinutý a

chudší.

Velký význam pro hospodářství země má

turistický ruch.

V hlavním městě Římě je spousta

antických i jiných památek. Řím byl

střediskem mocné říše již před více

než 2 tisíci lety. Římem protéká

řeka Tibera.

V koloseu - amfiteátru staří Římané

pořádali své hry a zápasy. Dnes

bychom takovou stavbu nazvali asi

stadion.

V Římě, jakou součást města, leží jeden z nejmenších samostatných států na světě. Je to 

Vatikán, kde sídlí papež.



Významná italská města: Benátky

Milán (středisko severní Itálie)

Turín (závody FIAT)

Janov (přístav)

Neapol (přístav)

Tisíce turistů denně navštíví Benátky, město proslulé svými

gondolami křižujícími vodní kanály, které nahrazují městské ulice.

Poblíž Neapole se tyčí dosud činná sopka Vesuv.

6.Co jsme se dnes o Itálii dozvěděli?.

ŘÍM VATIKÁN BENÁTKY SICÍLIE

             FIAT ALPY KOLOSEUM

VESUV


